平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成23年11月8日
各 位

上場会社名 株式会社 ピーシーデポコーポレーション
代表者 代表取締役社長 野島 隆久
（コード番号 7618）
問合せ先責任者 取締役経理財務本部長 羽江 三世士
（TEL 045-472-7795）

平成24年３月期第２四半期累計期間業績予想との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成24年３月期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の第２四半期累計期間業績予想について、平成
23年５月10日付当社「平成23年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にて発表いたしました、第２四半期
（累計）の業績予想と、本日公表の第２四半期累計期間の実績において、下記の通り差異が生じましたので
お知らせいたします。
 また、平成24年３月期通期の業績予想につきましても下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,500 520 550 300 1,363.51
今回修正予想(B) 23,097 398 492 263 1,195.73
増減額(B-A) △403 △122 △58 △37
増減率(%) △1.7 △23.5 △10.5 △12.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

22,711 726 769 343 1,621.18

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 50,000 1,670 1,750 790 3,590.58
今回修正予想(B) 49,500 1,370 1,520 800 3,636.03
増減額(B-A) △500 △300 △230 10
増減率(%) △1.0 △18.0 △13.1 1.3
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

46,912 1,368 1,509 737 3,417.66

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,000 375 500 300 1,363.51
今回修正予想(B) 20,853 247 436 260 1,181.71
増減額(B-A) △147 △128 △64 △40
増減率(%) △0.7 △34.1 △12.8 △13.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

20,353 556 676 323 1,526.87

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
（１）第２四半期累計業績予想と実績との差異について

 第２四半期累計期間におきましては、消費マインドの低迷により厳しい状況が続きました。売上高は、積極的な新規出店
により前年同期を上回りましたが、一部新店店舗の立ち上がりが遅れ、当初予想を下回りました。利益においては、売上高
が当初予想を下回る実績になることに加え、新規出店に伴うコスト増の影響があり、営業利益、経常利益、当期純利益も
当初予想を下回りました。

（２）通期業績予想の修正について

 通期の業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の減少分を挽回することが難しいことに加え、パソコン本体を
中心とした販売競争の増加に伴う粗利の減少、タイの洪水の影響によるパソコン関連商品の調達が不透明なことに伴う売
上高および粗利の減少が一定量見込まれます。そうしたことから、平成23年５月10日の決算短信で公表しました業績予想
における売上高・営業利益・経常利益・当期純利益をそれぞれ修正します。下半期においては、１年経過店舗が徐々に増
加してくることから、前年と比べ増収増益を見込んでおります。
 なお、タイの洪水の影響に伴う商品の調達状況は、11月上旬時点における情報により判断をしております。また、株式会
社オーエー・システム・プラザとのフランチャイズ契約終了に伴う店舗数の減少や今後のアフタ-ーサービス等については、
現時点において決定しておりませんので、本修正にはその影響額を織り込んでおりません。今後、当社グループの業績に
重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

※上記内容は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因
  によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 45,500 1,400 1,600 780 3,545.13
今回修正予想(B) 44,800 1,090 1,350 796 3,617.85
増減額(B-A) △700 △310 △250 16
増減率(%) △1.5 △22.1 △15.6 2.1
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

42,109 1,053 1,270 638 2,957.64